
SDRUŽENÍ PĚSTOUNSKÝCH RODIN

Vzniklo v roce 1995 jako nestátní nezisková organizace za účelem po-
moci opuštěným dětem a stávajícím pěstounským rodinám.

V současné sobě se ke Sdružení hlásí přes 1200 pěstounských a osvo-
jitelských rodin, žadatelů a příznivců podporujících náhradní rodinnou 
péči.

Našim posláním je napomoci, aby malé děti a mladí dospělí měli 
optimální podmínky ke svému zdárnému vývoji a začlenění do 
společnosti. 

Naplňujeme je těmito činnostmi:

 • Pomoc opuštěným a postiženým dětem nalézt novou rodinu
 • Podpora stávajících pěstounských a osvojitelských rodin
 • Nabídka činností k plnohodnotnému vyplnění volného času pro soci-
       álně a zdravotně znevýhodněné děti a dospělé
 • Zajištění bydlení, práce a podpory v Domě na půli cesty pro mladé -
       dospělé odcházející z dětských domovů

Hlavní činnosti Sdružení pěstounských rodin:

 • Poradna náhradní rodinné péče
 • Dům jistoty – komunitní centrum pro sociálně znevýhodněné rodiny
 • Dům na půli cesty – sociální zařízení pro mladé dospělé odcházející 
      po dosažení plnoletosti z dětských domovů
 • Vydávání čtvrtletníku : Průvodce náhradní rodinnou péčí



OBSAH

 Úvod    str.  1
 Poradna náhradní rodinné péče str.  3
 Dům jistoty   str.  5
 Průvodce náhradní rodinnou péčí str.  6
 Dům na půli cesty   str.  7
 Hospodaření v roce 2006  str.  10
 Zpráva auditora   str.  12
 Podpořili nás   str.  13
 Informace o sdružení  str.  16



PORADNA NÁHRADNÍ RODINNÉ PÉČE
(DÁLE JEN NRP)

I. Průběžný přehled činnosti Poradny pro rodiny s dětmi v náhradní 
rodinné péči

 

II. Přehled akcí v roce 2006

Příprava žadatelů o NRP

19.-21.5. v Daňkovicích

13.-15.10. v Daňkovicích

ČINNOST PORADNY

Druh služby              Využití (počet osob)
osobní poradenství celkem             186
osobní konzultace v SPR             48
konzultace v rodině               31
konzultace na pobytech      107
jiné formy poradenství celkem     2609
telefonické poradenství       861
internetové poradenství        1591
právní poradenství      157
vzdělávání celkem      639
návštěvnost informačního centra    516
vzdělávací aktivity      123
rekreační aktivity celkem     769
rekreační aktivity       425
poradensko-rekreační pobyty víkendové    126
poradensko-rekreační pobyty týdenní    216
jiná podpora rodin celkem              53



Klubové akce

17.3. Kolem stolu – setkání pěstounů s PhDr. Karlou Muselíkovou    na 
téma rodinné vztahy

21.4. Kolem stolu – setkání s PhDr. Muselíkovou – pokračování

13.5. Lanové centrum – program pro dospívající v Brně – Lesné

2.6. Kolem stolu – závěrečné setkání s PhDr. Muselíkovou

3.6. Zahradní slavnost – oslava Dne dětí

23.9. Aquapark Vyškov a návštěva DINO parku

1.12. Mikulášská besídka

Víkendové pobyty

28.-30.4. Víkendový pobyt s výukou počítačů – Velký Dvůr u Pohořelic 
– Dům na půli cesty

23.-25.6. Motivační víkend pro pěstouny s dospělou mládeží – Velký 
Dvůr u Pohořelic – Dům na půli cesty

10.-12.11. Víkendový vzdělávací pobyt s lektory slovenského sdružení 
Návrat – Podmitrov u hradu Pernštejna

Týdenní pobyty

22.7.-29.7. Hravý pobyt pro rodiče s dětmi mladšího školního věku – 
Voletiny u Trutnova

29.7.-5.8. Zážitkový pobyt zaměřený na dospívající – Voletiny u Trut-
nova

5.8.-12.8. Zážitkový pobyt zaměřený na rodiny s romskými dětmi – Vo-
letiny u Trutnova



DŮM JISTOTY
(Nízkoprahová klubovna na Václavské ulici v Brně)

Nabídka kroužků pro děti:

Romské tance: pondělí a úterý 15.30 – 17 h.
 (děti od 6 do 15 let)

Karate: úterý 15.30 – 17 h.
 (děti od 8 do 15 let)

Hip Hop: pondělí 15.30 – 17 h.
 (děti od 8 do 15 let)

Canisterapie:  podpora zdravého rozvoje dětí prostřednictvím k tomu 
        účelu vycvičených pejsků a zkušeného terapeuta
        pátek 15 – 16 hod.

Výuka a individuální konzultace k obsluze PC: Úterý 9 – 15 (na Anenské ul.)



PRŮVODCE NÁHRADNÍ RODINNOU PÉČÍ

V tomto roce se vracíme ke čtvrtletnímu vydávání našeho průvodce. Na-
ším cílem je vydávat časopis jako dvouměsíčník – tedy 6x v roce, neboť 
v současné době jsme v ČR jediným periodikem plně zaměřeným pouze 
na náhradní rodinnou péči. Tímto krokem chceme vyjít vstříc těm, kdo 
se o tuto problematiku zajímají životem v rodině, profesním zájemcům 
a taktéž těm, kdo se rozhodují přijmout opuštěné dítě do rodiny.

Naše pravidelné rubriky:

 • Úvodník
 • Aktuality z NRP
 • Služby Poradny NRP
 • Rovné příležitosti
 • Psychologické okénko
 • Právnické okénko
 • Nabídka klubových akcí
 • Nabídka pobytových akcí
 • Příběh rodiny
 • Dům Jistoty
 • Dům na půli cesty
 • Přehled dárců



DŮM NA PŮLI CESTY
 (rekonstrukce našeho Domu na půli cesty dokončena)

V květnu 2002 byla zahájena rekonstrukce areálu Domu na půli cesty 
a v březnu t.r. jsme celé dílo ukončili. Sociální zařízení poskytující práci 
a bydlení znevýhodněným mladým lidem bylo uvedeno do částečné-
ho provozu již v červenci 2002 (tehdy „slavnostně“ nastoupilo prvních 
6 mladých obyvatel D ½) a postupně se v jednotlivých etapách dokon-
čovaly další ubytovací kapacity. Provoz v plném rozsahu byl zahájen na 
konci roku 2005 a v následujícím období byla obnovena fasáda a celý 
areál zámečku včetně ohradní zdi.
Rekonstrukci předcházelo zakoupení zámku Sdružením pěstounských 
rodin, s myšlenkou následné pomoci znevýhodněným mladým lidem, 
končícím věkem dospělosti pobyt v dětských domovech.

Historie zámku
Lovecký zámek (Leopoldsruhe) byl postaven r. 1746 Leopoldem z Dit-
richštejna v rámci statku Velký Dvůr. Sloužil nejen jako lovecký zámek, 
ale v průběhu napoleonských válek jako lazaret, ubytovna pro fran-
couzské generály a v roce 1866 byla budova využita ke stejným účelům 
v prusko-rakouské válce.
V první čtvrtině 19. stol. bylo celé panství prodáno zeti císařovny Ma-
rie Terezie vévodovi Albertu von Sachsen – Teschen. Byla vybudová-
na ohradní zeď s čestným dvorem a založen okrasný park. Habsbur-
kové panství spravovali až do jeho vyvlastnění po 1. světové válce. 
Po odchodu Habsburků v roce 1918 byl Leopoldsruhe zapsán jako dům 
č. 134. Od roku 1948 plnil funkci státního statku a byl zcela zdevastován. 
Po roce 1989 byl v majetku soukromých osob a dále chátral. V roce 
2001 jej od soukromníků odkoupilo Sdružení pěstounských rodin za 
účelem vybudování a provozování Domu na půli cesty.



Historie rekonstrukce a postupné naplňování cílů

V roce 2002 zahájili pracovníci SPR spolu s dobrovolníky z Kruhu přátel 
SPR vyklízecí práce ve zdevastovaném areálu zámku.
V květnu započala vybraná firma (Laspon cz) s rekonstrukcí tří domů 
v areálu zámku a již 1. července se stěhovalo prvních šest nájemníků 
do nových prostor. Současně se rozběhla činnost naší ekofarmy na sou-
sedních pronajatých pozemcích. Vedoucí D ½ spolu se sociální pracov-
nicí a rodinou správců začali učit, usměrňovat a vést začínající klienty  
k novým návykům potřebným k seberealizaci v běžném životě.
Na konci roku 2003 jsme mohli rozšířit provoz, neboť v průběhu roku 
bylo zrekonstruováno 2. podlaží hlavního objektu zámku. Od začátku 
roku 2004 bylo v D ½ ubytováno 14 mladých lidí, kterým jsme zajišťo-
vali práci v Brně a blízkém okolí, při rekonstrukci zámku a na ekofarmě.

Současně probíhaly práce na odstranění vnitřní a vnější vlhkosti, spolu 
se snížením terénu čestného dvora (jedno z opatření pro odstranění 
vnější vlhkosti zdiva zámku, domů a ohradních zdí).
V průběhu roku 2005 jsme přivedli do zámku plyn, vybudovali ke stáva-
jící kotelně na tuhá paliva paralelní plynovou kotelnu a hlavně dokončili 
ubytovací kapacity rekonstrukcí 1. podlaží. V tomto roce prošlo D ½ 22 
mladých lidí, z nichž 5 zde bydlelo již v roce předchozím. V pracích na 
farmě přibyl chov hospodářského zvířectva (koně, kráva, ovce) a drů-
beže. Předposlední, ale nejnáročnější rok rekonstrukčních prací – rok 
2006. Paralelně probíhající práce na obnově fasády, rekonstrukce stře-
chy, ohradních zdí vč. kovaných bran, terénních a zahradnických úprav 
čestného dvora, znamenaly nasazení velkého počtu pracovníků všech 
možných profesí. Na ekofarmě byla opravena střecha stájí, zavedena 
elektřina a na pastvině – volném výběhu – byly zpevněny ohrady.
Do března 2007 byla realizována poslední umělecká řemesla: kované 
zábradlí vstupního schodiště a točité dřevěné schodiště na půdu. Farma 
je již dnes vybavena traktorem a technickým příslušenstvím potřebným 
pro zemědělské práce. Výroba a prodej ekologických čajů, medu a růz-
ných rukodělných výrobků z chráněných dílen jsou prvními vlaštovkami 
za částečnou ekonomickou samostatností.
Plánované vybudování nových chráněných dílen by mělo tuto ideu na-
plnit.



Průběh rekonstrukce

2002 – zrekonstruovány 3 domy v areálu zámku a zahájen provoz s první-
mi 6 klienty
2003 – zrekonstruováno 2. podlaží zámku a rozšířen provoz
2004 – provedeny vnější a vnitřní sanace vlhkosti
2005 – zrekonstruováno 1. podlaží – provoz v plném rozsahu
2006 – rekonstrukce střechy, obnova fasády, ohradní zdi a čestného dvora
2007 – rekonstrukce schodiště

FINANCOVÁNÍ REKONSTRUKCE v letech 2002 – 2007

Rekonstrukce památkově chráněného objektu probíhala postupně v závis-
losti na finančních možnostech Sdružení pěstounských rodin.
Financování bylo zajišťováno sdružováním finančních prostředků z následu-
jících zdrojů:

 Fond Evropské unie – SROP 3.1  6,5 mil.
 Soukromé dary (firmy a občané)   7 mil.
 Dotace ze státního rozpočtu (MPSV, MK)  7,5 mil.
 Nadace Občanského fóra   1 mil.
 Dotace z Jihomoravského kraje  1 mil.
 RENOVABIS – solidární akce německých katolíků 1 mil.
      
 Celkové náklady na rekonstrukci činily  24,0 mil.

Po pěti letech rekonstrukce slouží Leopoldsruhe jinému účelu než dříve, ale 
jeden původní rys si dřívější lovecký zámek zachoval. Jeho architektonické 
ztvárnění a zasazení do přírody moravským architektem Františkem Anto-
nínem Grimmem opět láká jako estetická a turistická doména krajiny. Jeho 
sociální využití je příkladem spojení minulosti s přítomností. 



PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2006

PROVOZNÍ OBLAST:               ČÁSTKA V KČ

A. NÁKLADY CELKEM 10 816 028
I. SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY CELKEM   1 463 544
 1. SPOTŘEBA MATERIÁLU   1 185 217
 2. SPOTŘEBA ENERGIE       278 326

II. SLUŽBY CELKEM   3 143 704
 5. OPRAVY A ÚDRŽBA      270 193
 6. CESTOVNÉ       317 652
 8. OSTATNÍ SLUŽBY   2 555 859

III. OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM   5 636 598
 9. MZDOVÉ NÁKLADY   4 171 463
 10. SOCIÁLNÍ POJIŠTĚNÍ   1 291 275
 12. SOCIÁLNÍ NÁKLADY          8 580
 13. OSTATNÍ SOCIÁLNÍ NÁKLADY      165 280

IV. DANĚ A POPLATKY CELKEM          3 707
 16. OSTATNÍ DANĚ A POPLATKY          3 707

V. OSTATNÍ NÁKLADY CELKEM      161 855
 20. ÚROKY           1 510
 22. DARY         38 630
 24. JINÉ OSTATNÍ NÁKLADY      121 715

VI. ODPISY       406 621
25  

VÝNOSY:

B. VÝNOSY CELKEM 10 927 637
I. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝKONY A ZA ZBOŽÍ CELKEM      932 766
 1. TRŽBY ZA VLASTNÍ VÝROBKY        38 316
 2. TRŽBY Z PRODEJE SLUŽEB      868 371
 3. TRŽBY ZA PRODANÉ ZBOŽÍ        26 079



II. ZMĚNA STAVU VNITROORGANIZAČNÍCH ZÁSOB CELKEM        2 950
 7. ZMĚNA STAVU ZÁSOB           2 950

IV. OSTATNÍ VÝNOSY CELKEM  234 790
 15. ÚROKY             34 108
 17. ZÚČTOVÁNÍ FONDŮ            38 630
 18. JINÉ OST. VÝNOSY         162 052

VI. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY CELKEM         771 788
 27. PŘIJATÉ PŘÍSPĚVKY (DARY) 771 788
 Z TOHO: - FYZICKÉ OSOBY         465 603
  - PRÁVNICKÉ OSOBY 196 175
  - NADACE         110 010

VII. PROVOZNÍ DOTACE CELKEM    8 991 244
 29. PROVOZNÍ DOTACE    8 991 244
 Z TOHO:
  MPSV        963 200
  JMK     1 680 000
  MMB        849 000
  ÚMČ        103 377
  ÚP          23 200
  EU     5 372 467
 Z TOHO: SROP 3.1          50 000
  EQUAL     2 155 530
  PHARE 2003        687 555
  INTEREG         161 739
  GLOBÁLNÍ GRANT        394 514
  SROP 3.2      1 743 177
  ES MLÁDEŽ        179 952

D. VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ        111 609

HOSPODAŘENÍ PROVĚŘILA AUDITORSKÁ FIRMA AUDIT BRNO SPOL. S.R.O.





V roce 2006 naši činnost podpořily
Organizace:
ABC učebnice Šádek Š.; Advokátní kancelář JUDr.Činka L.; Advokátní kancelář Mgr.Kotek V.; 
Advokátní kancelář JUDr.Žoričová M.; AGRIS, spol. s r.o.; AGROAD s.r.o.; AG vzdělávací agen-
tura; ALERA s.r.o.; ALSTOM Power s.r.o.; ALTHEA, spol. s r.o.; Altin group s.r.o.; AMCOBEX 
Information Technologies s.r.o.; ASANACE spol. s r.o.; AQUATIS, a.s.; AT Computers, a.s.; AT-
LANTIS, spol. s r.o. odbyt; AUDIT Brno, spol. s r.o.; AUTO DUCHOŇ s.r.o.; BELVEDERE TEXTIL 
s.r.o.; BOHEMIAN GIFTS s.r.o.; BVV Brněnské veletrhy a výstavy, spol. s r.o.; CARRIER TRAN-
SICOLD ČR, spol. s r.o.; CAT CUT s.r.o.; CE WOOD, a.s.; CENTROPEN, a.s.; Cukrárna Anička, 
spol. s r.o.; Cukrárna Pusinka Ing.Křížová J.; Česká pojišťovna, a.s.; České lupkové závody, 
a.s.; Čokoládovny Fikar s.r.o.; DELTA PEKÁRNY, a.s.; DELVITA, a.s.; DIAM s.r.o.; dm-drogerie 
markt s.r.o. centrální správa; DomoSwiss, s.r.o.; Dopravní podnik města Brna, a.s.; E.ON Česká 
republika, a.s. ; ELFETEX spol. s r.o.; firma ESOP, spol. s r.o.; FEMMA s.r.o.; FINO-TRADE s.r.o.;
Fontana R. s.r.o.; GASCONTROL PLAST, a.s.; GLOBUS Brno spol. s r.o.; Hanušovická lesní, 
a.s.; Hortim International, spol. s r.o.; Hotel Slavia, spol. s r.o.; Hruška, spol.s r.o.; Institut pro 
testování a certifikace, a.s.; Intar a.s.; Interia Znojmo s.r.o.; Isolit-Bravo, spol. s r.o.; JAPEZ,
spol. s r.o.;  Jednota, spotřební družstvo Mikulov; Jihomoravská plynárenská, a.s.; JIVA TRADE 
s.r.o.; K+S s.r.o.; Lékárna na Pekařské Mgr.Mravcová I.; Lékárna u sv. Ducha; LIKTO s.r.o.; 
LINEA, spol. s r.o.; LOGITECH ČR, spol. s r.o.; Maso uzeniny Bzduch P.; M – ART, a.s.; MANULI 
HYDRAULICS EUROPE s.r.o.; MARKETING SYSTEMS INTERNATIONAL, spol. s r.o.; Moravská 
ústředna Brno; Moravskoslezské cukrovary, a.s.; MUCOS Pharma s.r.o.; NAREX Bystřice s.r.o.; 
NET-SYSTEM s.r.o.; Obal Rozkoš Jindřichův Hradec s.r.o.; OBLI, spol. s r. o.; OLAER CZ s.r.o.; 
Ordinace interní a diabetologická MUDr.Jelínek J.; Orling s.r.o.; PORTÁL s.r.o.; Pöyry Environ-
ment, a.s.; Pracovníci OAM Ministerstva vnitra; Reality Brno CZ  s.r.o.; REDA, a.s.; Rybníkářství 
Pohořelice, a.s.; Sagit – Motloch J.; SKLÁRNY MORAVIA, a.s.; SNIP & CO, reklamní společnost, 
spol. s r.o.;  SLUMBERLAND ČR s.r.o.; TECHNICKÉ SÍTĚ BRNO, a.s.; Technopark v.o.s.; Teplárny 
Brno, a.s.; TESCO STORES ČR, a.s.; Tchibo Praha, spol. s r.o.; TK Simoni; TPK, spol. s r.o.; 
UNIS COMPUTERS, spol. s r.o.; UXA, spol. s r.o.; VACHEK s.r.o.; VERoSA Ing.Vedral R.; VLTAVA-
-LABE-PRESS, a.s. – divize Jižní Morava; Vogel Burda Communications s.r.o.; VP OKNA, s.r.o.; 
Zelenina Hájková E.;  Zemědělské družstvo Kelečsko; ZP Hvězdlice, a.s.
 
Obecní, městské a krajské úřady:
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Město Brno, Město Havířov, Město Kroměříž, Město Zá-
břeh, Městské části Brno-Bosonohy, Brno-Bystrc, Brno-Chrlice, Brno-Jehnice, Brno-Jundrov, 
Brno-Kohoutovice, Brno-Královo Pole, Brno-Medlánky, Brno-Nový Lískovec, Brno-střed, Brno-
-Tuřany, Brno-Vinohrady, Brno-Židenice, Obec Bořitov, Obec Chlumětín, Obec Žarošice, Sdru-
žení obcí a měst jižní Moravy

Nadace a nadační fondy:
Nadace Adra, Nadace Archa Chantal, Nadace ČEZ, Nadace Divoké Husy, Nadace PRECIOSA, 
Nadace rozvoje občanské společnosti – Pomozte dětem, Nadace Veronika, Nadace Via, Nadační 
fond manželů Livie a Václava Klausových, Nadační fond Milující oči, Nadační fond nadaných, 
Nadační fond INTRRAK

Církevní organizace:
Farní charita Brno sv. Tomáš; Farní charita Želetice; Farní úřady Brno-Bystrc; Horní Dubňany; 
Hovorany; Jaroslavice; Křenovice; Křižanov; Kuřim; Lipovec; Lipůvka; Mikulčice; Měřín; Ná-
měšť nad Oslavou; Ostrovačice; Praha sv. Terezie; Radostín nad Oslavou; Rajhrad; Rousínov; 
Sloup v Moravském krasu; Třebíč-Zámek; Tvarožná; Velké Němčice Želetice; Benediktinské 
opatství Rajhrad; Olomoucké arcibiskupství; Unie katolických žen



Jednotlivci:
Abdurah A.S.; Adam J.; Adámek J.; Auda V.; Ing.Bačina S.; Bajarová M.; Baláková I.; Balcar 
M.; Balcárek R.; Baráková M.; Barborský K.; Barboříková J.; Bárová J.; Barták O.; Bartlová M.; 
Bartoněk J.; Bartoš J.; Bartoš S.; Bartošková Z.; Bártová E.; Barvír E.; Bastlovi; Bečička S.; 
Bednářová J.; Bednářová M.; Běhanová L.; Bendl O.; Beneš M.; Beráková J.; JUDr.Beránek A.; 
Bialek J.; RNDr.Bílek P.; Bílková J.; Bisingerová M.; manželé Bittnerovi; Bittová I.; MgA.Blažko-
vá P.; Bobek K.; Boháč M.; Boháčová L.; Bouzková Z.; Brauner J.; Braunerová I.; Brokes B.; 
Brückner M.; Brůna F.; Brychta P.; Brychtová M.; Bublan J.; Buchta Jan; Buchta Jiří; Burdová 
M.; Buršová J.; Bušinová M.; PhDr.Býmová M.; Ing.; Cahel L.; Cahlíková Z.; Cibulková B.; Cid-
linská M.; Cífková M.; Císař O.; Citterbardová M.; Coufal J.; Cudlín K.; JUDr.Cyrnerová M.; Čada 
M.; Čajka J.; Čapek L.; Ing. Čapková M.; Čechová L.; Čejková D.; Čermáková A.; Čermák J.; 
Čermák K.; Mgr.Černín K.; Ing.Černošek S.; MUDr.Černošek L.; Černotová J.; Černý F.; Černý 
J.; Černý T.; Červenka E.; Červený L.; Čoupková M.; Čurdová M.; Dr.Dadák V.; Ing.Dadok B.; 
Damborská P.; Ing.Damborský P.; Doležal P.; Doležalová V.; Domesová Z.; MUDr. Domkářová 
V.; Doskočil A.; Ing.Dostál L.; Doupovcová M.; Dušan R.; Dvoroková O.; Dvořák A.; MUDr.
Dvořák P.; Dvořáková L.; Ebenhoch J.; Egerlova M.; Ettl Z.; PhDr.Fabel K.; Fáber M.; MUDr.
Fajstauerová L.; Faltusová M.; Fantová Z.; Fencl J.; Fiala B.; Fiala J.; Filgasová L.; Filgasová M.; 
Filipová E.; Findejs R.; Fischerová D.; Flejberk V.; Fojtíková M.; Fros V.; Fucimanová M.; Fuksa 
B.; Ing.Gabriel V.; Gajdiček M.; Gasparik J.; Gazda I.; Gebauer H.; Geussová K.K.; Gicaniová 
V.; Goldflam A.; Goňová J.; Mons.Graubner J.; Gregorčíková J.; MUDr. Gregůrek J.; Grezl J.;
Ing.Grolich J.; Grunda L.; Gryc B.; Dr.Haicl Z.; Hájek B.; Hájková B.; Hájková E.; Hajná L.; Haj-
ná M.; Halčařová V.; Hamplová Z.; Hanák F.; Handlar P.; Ing.Harthová K.; Havelka J.; Havelka 
Z.; Havelková B.; Havlát J.; Havlát P.; Ing.Havlík J.; Havlíková V.; Helembainová H.; Hemerka 
I.; Hepp J.; Heroldová V.; Hladík M.; Hlaváčová M.; Hlavicová J.; Hlisníkovský J.; Hlušička J.; 
Hnát Z.; Ing.Hodač J.; Hofírek B.; Hofman V.; Holán M.; Holásek J.; Holasová V.; Holcmanová 
J.; Holmanová A.; JUDr.Holeček M.; Holíková M.; Holomek J.; Holouš R.; Holý D.; PhDr.Homo-
lová M.; Hőnigová A.; Ing.Honzík J.; Horáček R.; Horáková M.; Horáková V.; Hort S.; Horváht 
J.; rodina Horváthova; JUDr.Hrabal R.; Hrabě F.; JUDr. Hradil O.; Hrančíková M.; Hrbatová 
M.; Hromčíková A.; Hroudná A.; Ing.Hřebačka T.; PhDr. Hubáček J.; Hubáček J.; Hudcová J.; 
Huňař M.; PhDr.Husák K.; Ing.Hyánek K.; Hyvnar J.; Chalupa T.; Ing.Chlebik Č.; Ing.Chlumský 
J.; Chovanec R.; Chrástecká M.; JUDr.Chudoba Z.; Illa J.; Ing.Ivanská R.; rodina Jadrných; 
Jakubiček M.; Jakubů A.; Jalušková J.; MVDr.Janáček P.; Janasek K.; Ing.Janíček M.; Ing.Janku 
S.; Ing.Janšta F.; JUDr.Jaroš Z.; Javorová B.; Ing.Jílek D.; Juránková L.; Ing.Jurčík P.; Ing.
Juříček S.; Kabelíková K.; Kačerik R.; Kachlíková M.; Kaiserlich D.; Kaiserová J.; Kalaš I.; Ka-
meníčková S.; Kaňa J.; PhDr.Kania I.; Kaňová J.; MUDr.Kaprál V.; Kaspříková Y.; Karas J.; Ing.
Karen M.; Kasal J.; PhDr.Kašparovská H.; Kaupa P.; Keprt V.; Kilián P.; Klapetek A.; Klečková J.; 
Klečka R.; Klíma J.; Ing.Klimecký K.; Klimešová A.; Klimešová Z.; Klopar M.; MUDr.Klusáček 
D.; JUDr.Klusák P.; Křeslová E.; Knoflíčková M.; Knotková M.; Kobská J.; Kočí L.; Kočka J.;
Ing.Kohoutek J.; Kohoutová D.; Ing. Kohout P.; Koch J.; Koláček J.; Ing.Kolář F.; Ing.Kolář V.; 
Kolář P.; Kolářová Jana; Kolářová Jiřina; Kolomazník Z.; Koluchová J.; Ing.Komár K.; Komáz K.; 
Dr.Komínek Z.; Konečná J.; Konečná L.; Konečný I.; Konečný J.; Kőnig J.; Konvalinka K.; Ing.
Kopal V.; Kopancová A.; MUDr.Kopecká A.; Kopečná H.; Kopřivovi; Ing.Kozubík F.; Kráčík Z.; 
MUDr.Krajsa J.; Král J.; Králová A.; Ing.Krecmerová J.; MUDr.Krejčí J.; Krejčí R.; Kremláčková 
E.; Kreutzová J.; Krchňavá J.; Kricklová D.; Kroupa L.; Krušinová M.; Kryštofová Z.; Ing.Kuba 
S.; Kuba Z.; Kubíček J.; PHDr.Kučera L.; Kuchařová M.; Kuchařová Š.; Kužel B.; manželé Kwa-
czkovi; Lambieová K.; Lastovecká D.; Lavička L.; Leupoldová L.; Ing.Levák P.; RNDr.Líbezný 
M.; Lidáková R.; Likšová M.; Lindovská Z.; Lopourová A.; Lovětínská M.; Lukavský R.; Máca J.; 
Macakova M.; Mgr.Macek D.; Macková L.; Macura J.; Machalová D.; Maláč M.; Marosz P.;Mar-
tinec V.; Ing.; Marušák J.; Mařík I.; Matějka A.; Mecová M.; Medla A.; Ing.Medlová M.; Mech-
lová J.; Menšíková D.; Mikscheová A.; Mikus Z.; Minářová S.; PhDr.Modráková J.; Mojžíš J.;



Monczka M.; Moravcová V.; Mottl M.; MUDr.Musil M.; Musilová V.; Múčka J.; Mynář V.; 
Načeradský F.; Ing.Nahálka M.; Nahodil J.; Navara Z.; Nebojsa A.; Nečas Z.; Nečasová 
D.; Nechvátal F.; Nekuda J.; Němec A.; Němečková V.; Nepeřinová I.; Nesrovnalová M.; 
Ing.Nohel P.; Nosál P.; Nosková M.; Ing.Novák R.; Nováková B.; Nováková N.; Nováková 
Z.; Novotná M.; Novotná S.; MUDr.Novotný J.; Novotný P.; Obůrka V.; Odehnal O.; Oliva 
M.; Olšová J.; Olšovský J.; Olšovský O.; Onderková M.; Ing. Ondráš F.; MUDr.Oramus A.; 
Ing.Osička B.; Ostřížková A.; Osuská J.; Osusky J.; MUDr.Otáhal F.; Otisk L.; Pacáková 
L.; Pacek J.; Paculová B.; Palacká K.; Palacká V.; Pánek R.; Pánková J.; MVDr.Pavelek P.; 
Pavlů N.; RNDr.Pavonicová M.; Pazderová M.; Ing. Pergler J.; Pernicová M.; Mgr.Peška V.; 
Petrů J.; Pevný F.; Pevný V.; Ing.Piller B.; Pípová M.; Píšková V.; Pitřík P.; Plachá L.; Plaňa-
va I.; Pluhař D.; Podlipný M.; Podškubková M.; Pohanková J.; Pohl F.; Pokorný V.; Polák J.; 
Polášková Z.; Polehlová J.; Polehla J.; Polínkova A.; Poruba J.; Pospíšilová A.; Pospíšilová 
I.; Pospíšilová A.; Pospíšilová O.; Preiningerová A.; Prchal J.; Procházka J.; Procházka F.; 
Prudil M.; Přichystal J.; Pšeničková O.; Pšikalová M.; Půdová M.; Raboch M.; Rabušicová 
M.; Rajmic P.; Rampula I.; Rampulová M.; Randula D.; Rašovská M.; Rimešová M.; Rob-
ková L.; Roboš J.; Roháček O.; Rohlínková E.; Rotreklová E.; Rozehnal M.; Rýdl A.; Rych-
lá A.; Ryzáková L.; Ing.Řasa J.; Ing.Řebíček J.; Ing.Řehák J.; Řehoř A.; Říčánková D.; 
Říčicová M.; Říhová A.; Žákovská A.; RNDr.Saňová J.; Sedina M.; Sedláček I.; Sedláček 
J.; Sedlák Z.; Sedláková L.; Sedoníková Z.; Selvek M.; Semotamová M.; Schildberger J.; 
Schneider F.; Schrumpfová O.; JUDr.Schvarz B.; Schwarz H.; Skládal J.; Sklenářová H.; 
Skoda O.; Skopalová V.; Skoupý A.; Ing.Skřička S.; Sladký J.; Sladký P.; Ing.Slavíček I.; 
Slavík J.; Slunečko V.; Smejkal J.; Smejkalová A.; Smilková M.; Smolík M.; Ing.Smutný 
I.; Sokolová I.; Sotolová L.; Souček A.; Soudková H.; Spitzová E.; Stanclová H.; MUDr.
Staněk E.; RNDr. Staněk J.; Starý J.; Stašová H.; Ing.Stehlíková M.; Stejskalová H.; 
Stejskalová Marta; Stejskalová Milada; Stodůlka P.; Stoklas V.; Stoklásková Z.; Stonová 
M.; Stroková H.; Strouhalová E.; Ing.Sturm T.; Suchánková L.; Svatoňová A.; Svitáková 
K.; Svitavská M.; Svoboda; Ing.Svoboda V.; Svobodová I.; Svobodová M.; MUDr.; Svobo-
dová M.; Svobodovi; Šalamonová M.; Šálková M.; Mgr.Šandera P.; Šarman J.; Šátková V.; 
Šebelová M.; Ing.Šilhánek I.; Ing.Šimonovský M.; Šindar J.; Šindlerová V.; Šlancarová A.; 
Šmardová S.; Šmídová J.; Mgr. Šmýd P.; Šouláková J.; Špirudová L.; Šplíchalovi; Šrámek 
L.; Šrámek V.; Šťastná A.; Šťastná K.; Šťastná R.; Šťáva Z.; Štěpánek V.; Štýbnar M.; 
Štyksová I.; Štyksová L.; Ing.Šubert J.; Šula H.; MUDr.Šulc M.; Švábenský J.; Švarc Z.;  
Švec J.; Švecová A.; Švecová M.; Ing.Táborský M.; Tarabová L.; Taslarová M.; Tauchman 
V.; Zelinová E.; Mgr.Tenk M.; Tesař M.; Tichá I.; Tichá M.; Ticháčková A.; Tichý L.; Tlaša-
rová M.; Tonev I.; Tománková V.; Tomasyová M.; Tomeček J.; Ing.Tomes K.; Tothová K.; 
Trhan V.; Ing.Trýska J.;  Ing.Ťukalová Š.; Tůma J.; Tunka B.; Turková L.; dr.Tušl J.; Tva-
růžek L.; Tvrdoňová J.; Tvrdoň R.; Uhrová J.; Uhrová R.; Uchytilová L.; Unar L.; Ungrová; 
Urbanec I.; Urbanovi; Vábková A.; Vacek K.; Vaculík J.; Vaculíková B.; MUDr.Vachutka J.; 
Vala R.; Valentová M.; Valenta S.; Vaněk S.; Vaňková M.; Ing.Vaňourek J.; rodina Váňova; 
Varaďová D.; Vařeka J.; Šavrdová L.; Vavrdová L.; Vavrošová K.; Vavříková B.; Vázler P.; 
Veverka J.; Vidlák H.; Vieweghová M.; Ing.Vichr R.; Vichrová A.; Vítek P.; Vítková J.; Ing.
Vláčil P.; Vobůrková H.; Volfová J.; Vondráčková J.; Vondráček J.; Voráč F.; Vostrovští J.a 
P.; Votava P.; Vrabcová M.; MUDr.Vrána J.; Vrtěl J.; Vrtulová D.; Vybíral R.; Výborný J.; 
Vykrutík Z.; Vymětal L.; Vymyslická M.; Vyskočilová M.; Weilová B.; Weissová J.; Werner 
J.; Wirthová V.; Wurmová M.; Ing.Zachoval A.; Ing.Zachoval J.; Zachrlová J.; Zajíček 
F.; Zanášková L.; Zapletal Z.; Mgr.Zapletal Z.; Zavřel M.; MUDr.Zbořil V.; Zedníková J.; 
Zeman J.; Zemčíková H.; Zídková R.; Zelinová H.; Ing.Zímová N.; Zimulová M.; RNDr.
Zlámal J.; Zlámal Z.; Zorník V.; Ing.Zvak J.; Zvoníčková H.; Mgr.Zyková M.; Ing.Žáčková 
M.; Žáková H.; Žáková V.; Žampachová L.; Ženčák J.; Žůrek J.



ZÁKLADNÍ DATA O SDRUŽENÍ

Sdružení pěstounských rodin
Anenská 10, 602 00  Brno

ústředí organizace, 
Poradna náhradní rodinné péče, Dům jistoty

Telefon: 543 249 142, 543 331 718
Fax: 543 249 141

E-mail: pestouni@pestouni.cz, URL: www.pestouni.cz
Bankovní spojení: HVB Bank Czech Republic a.s.

č. účtu: 39515001/2700
IČO: 64326471

Dům na půli cesty
Velký Dvůr 134, 691 23  Pohořelice

Telefon: 519 424 354
E-mail: dům@centrum.cz

Správní rada:
Ing. Miroslav Opatřil – předseda

Členové:
Sylva Dvořáčková

Mons. Jiří Mikulášek
Marcela Ondrůjová

Ing. Ladislav Šponar
Ing. Pavel Matuška

Revizní komise:
Ing. Marie Sendlerová

Jitka Nováková
Ing. Žaneta Kalabusová

Vydalo:
Sdružení pěstounských rodin
Anenská 10
602 00  Brno
www.pestouni.cz


